СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Сороковое заседание Совета депутатов Бакурского   муниципального  образования  второго  созыва

РЕШЕНИЕ

 от  23 сентября 2020  года   № 40-104                                     с. Бакуры
О внесении изменений в решение Совета  депутатов Бакурского муниципального образования от  23 мая 2019 года № 19-62  «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

	В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 18.04.2018 года  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», на основании Устава Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
   1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области    от 23 мая 2019 года № 19-62  «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов Бакурского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»:
1.1. В пункте 2.4. подпункт 4 – исключить.
1.2. Абзац второй пункта  2.5.   Положения  изложить в новой редакции:
«Полномочия старосты сельского населенного пункта прекращаются досрочно по решению Совета депутатов Бакурского муниципального образования, по представлению схода граждан сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10 статьи 40 Федерального закона»;
1.3. Статью 6 «Заключительные положения» – исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Бакурского
муниципального образования:                                               И.Г. Казарина